[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2014                                                                                                      № 87

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Бырминского сельского поселения в летний период 2014 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Правилами охраны жизни людей на воде на территории Пермского края, утвержденными постановлением Правительства Пермского края от 10 августа 2006 года № 22-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории Пермского края», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Бырминского сельского поселения Кунгурского муниципального района, охраны их жизни и здоровья

Администрация  Бырминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности на водах в поселении с 20 июня по 01 августа 2014 года.
2. Заместителю главы поселения провести активную профилактическую работу с населением по пропаганде правил безопасности на воде.
3.Рекомендовать:

3.1 пункту полиции дислокации с. Калинино в период летнего купального сезона приблизить маршруты патрулирования к неорганизованным местам массового отдыха населения у воды на территории поселения.
3.2 директору Бырминской СОШ и заведующей детским садом проводить информационно-разъяснительную работу с детьми по пропаганде правил безопасности на воде.

4. Обнародовать данное постановление согласно Устава муниципального образования «Бырминское сельское поселение».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бырминского
сельского поселения                                                                               В.И.Истомин
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

                                                                            Бырминского сельского поселения

                                                                            от 23.05.2014 № 87
ПЛАН

Проведения месячника безопасности на водах в Бырминском сельском поселении с 20 июня по 01 августа 2014 года
	№

п/п
	Проводимые

мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	Оформление в детских оздоровительных лагерях, дошкольных учреждений информационных уголков по тематике «Безопасность на водных объектах»
	Июнь,

июль
	Бырминская СОШ, ДК сБырма, д.Красный Берег, библиотека

	2.
	Разработка и распространение среди жителей поселения памяток, листовок по тематике «Культура и безопасное поведение на водах»
	Июнь,

июль
	Зам.главы поселения Магавыев Х.М.

	3.
	Проведение в оздоровительных лагерях, дошкольных учреждениях конкурсов, викторин по вопросам культуры и безопасного поведения на водах
	Июнь,

июль
	Бырминская СОШ, ДК с.БЫРМА, д.Красный Берег, библиотека

	4.
	Установка плакатов, стендов по вопросам культуры и безопасности поведения на водах
	До 1 июля
	Зам.главы поселения Магавыев Х.М.